



Beregszászi Harangszó

A Beregszászi Szent Kereszt Plébánia hírlevele

V. évf. 09. szám – NAGYBŐJT 2. VASÁRNAPJA (2015.03.01.)

OLVASMÁNY Ter 22,1-2. 9a. 10-13. 15-18,

SZENTLECKE Róm 8,31 b-34

Válasz: *Az Úr színe előtt járok, * az élők földjén.*

A színeváltozást megelőzte Péter vallomása (Mk 8, 20) és Jézus bejelentése, hogy szenvedni fog: Ő a látomással az apostoloknak adott tanítást, hogy higgyenek benne majd akkor is, ha szenvedni látják. Az Atya szeretett Fia ő, azért szavának hinni lehet. Mózes és Illés jelenléte arra utal, hogy benne az őszövet-ségi jövendölések beteljesednek. Személye tehát titokzatos, de az üdvösség üzenetét ő hordozza.

EVANGÉLIUM Szent Márk könyvéből (Mk 9, 2-10)

Jézus maga mellé vette Pétert, Jakabot és Jánost, és egyedül velük fölment egy magas hegyre. Ott elváltozott előttük. Ruhája olyan ragyogó fehér lett, hogy a földön semmiféle kelmefestő nem képes így a ruhát kifehéríteni. Egyszerre megjelent nekik Illés és Mózes, és beszélgettek Jézussal. Péter ekkor ezt mondta Jézusnak: „Mester! Olyan jó nekünk itt lennünk! Készítsünk három sátrat: neked egyet, Mózesnek egyet és Illésnek egyet!” Nem is tudta, mit mond, annyira meg voltak ijedve.

Ekkor felhő árnyékolta be őket, és a felhőből szózat hallatszott: „Ez az én szeretett Fiam, őt hallgassátok!” Mire körülnéztek, már senkit sem láttak, csak Jézust egymagát.

A hegyről lejövet megparancsolta nekik, hogy ne mondják el senkinek, amit láttak, amíg az Emberfia fel nem támad a holtak közül. A parancsot megtartották, de maguk között megvitatták, hogy mit jelenthet az, hogy feltámad a holtak közül.

A hét szentje: Lichfieldi Szent Chad püspök

Anyaszentegyházunk március 2-án Lichfieldi Szent Chad püspökről emlékezik meg. Szent Chad Northumbriában született. Cedd nevű testvérével együtt a közé a tizenkét angolszász ifjú közé tartozott, akiket Szent Aidád nevelt a lindisfarne-i kolostorban. Chad másik két testvéréről, Cynebilről és Caelinről is tudjuk, hogy papok voltak. 653-ban a között a négy pap között volt, akiket Oswiu király elküldött Northumbriából, hogy hirdessék az evangéliumot Midland népének, amelynek királya röviddel azelőtt lett kereszténnyé. Egy év múlva a keleti szászokhoz küldték Ceddét és nem sokkal ezután püspökké szentelték. Egyházmegyéjében számos templomot és két kolostort is alapított, Tilburyben és a tenger melletti Bradwellben. Hazájában, Northumbriában tett látogatása pedig alkalmul szolgált arra, hogy megalapítsa Lastingham híres kolostorát. Feltételezhetjük, hogy Chad akiről ebből az időből nem tudunk többet, segített testvérenek missziós munkájában. Amikor pedig Cedd meghalt, nem sokkal a whitbyi zsinat után, amelyen elfogadták a római papság szokásait és hagyományait, Chad követte a testvérét Lastingham apátjaként. Abban az időben történt, hogy Yorki Szent Wilfridet, a rómaiak pártjának fő szószólóját a whitbyi zsinaton Oswiu király és fia, Alchfrith Northumbria püspökévé tette York székhellyel. Amikor felszentelésére Galliába utazott, három évig ott is maradt. Távollétében, és vélhetően a Northumbria királyságában keletkezett súlyos zűrzavarok miatt Oswiu Chadot küldte a meg mindig üresen álló yorki püspöki székre. Chad mintaszerű püspöknek mutatkozott. Hogy az evangéliumot hirdesse, állandóan gyalog járt, mivel Aidan tanítványaként mindenekelőtt saját példájával akarta oktatni a népet, ahogy maga Aidan is tette. Úgy látszik azonban, hogy Chad yorki beiktatása nem felelt meg az egyházi szabályoknak. Ráadásul London püspöke, a simóniás Wini és két olyan brit püspök szentelte fel, akiknek püspök volta kételyeket támasztott. Amikor Canterbury Szent Teodor, az újonnan kinevezett érsek Anglia egyházának általános vizitációja során Northumbriában

találkozott Chaddal, elmozdította hivatalából. Chad panasz nélkül és alázatosan meghajolt ítélete előtt. Ez annyira meghatotta az érseket, hogy püspökségét később érvényesítette. Ezek után Chad Mercia püspöke lett. Csak keveset tudunk arról a kettő és fél évről, amit Chad püspökként kormányozott Merciaiban. Egy helyen, Szent Bédá Venerabilis szerint egy erdőnél kolostort létesített. Székesegyháza közelében egy kis házat épített, s ha nem volt missziós úton, itt élte egyszerű életét néhány testvérével. Egy napon az egyik testvér a kertben dolgozva éneket hallott, amely az égből szállt le Chad szobájába, majd onnan vissza fel az égbe. Röviddel azután az élménye után Chad magához hívta, és megparancsolta neki, hogy hívja össze az összes testvért. Amikor valamennyien eléje járultak, intette őket, hogy éljenek békében és egyetértésben. Ezután bejelentette nekik közeli halálát. Nemsokára hirtelen megbetegedett és elhunyt.

Stratégiaalkotó hétvégén egyháztanács tagjaink

Stratégiaalkotó hétvégére hívta meg a Keresztény Értelmiségiek Szövetsége (KÉSZ) testvérszervezeteit február 20–22. között Budapestre. A tanácskozássra a Kárpát-medence négy országából érkeztek a keresztény értelmiségi szervezetek képviselői Délvidékről, Erdélyből, Felvidékről és a Partiumból. Kárpátaljáról a Beregszászi Római Katolikus Egyházközséget Kurmay Sándor és Bárdos István tanácsstagok képviselték.

A KÉSZ létrejötte óta keresi a kapcsolatot az elszakított nemzetrészek keresztény civil közösségeivel, amellyel a nemzeti egység megteremtését és a keresztény evangelizáció erősítését szeretné szolgálni. A történelmi szövetség a mostani munkahétvégén tovább bővült a kárpátaljai és az erdélyi magyarság képviselőivel.

A háromnapos megbeszélés első napján a külföldi közösségek mutatkoztak be. Történelmükről, tevékenységükről festettek részletes képet, különös tekintettel a magyarság kisebbségbeli helyzetét illetően. A második nap az intenzív munkáé, a stratégiaalkotásé volt. A közösségek képviselői számba vették aggodalmaikat és reményeiket, amelynek eredményeképpen kirajzolódott az együttműködés és a közös munka prioritásai és a szervezetek erőforrásai. A harmadik napon a tanulságok összegzése történt meg. *Osztie Zoltán*, a KÉSZ elnöke ismertette azokat a konkrét programterveket, amelyek már az együttműködés kibontakozását jelentik. Ezek közül az első megvalósuló rendezvény a mariazelli zárándoklat április végén, amelyet *a kereszténység erősödéséért és a nemzet egységéért ajánlanak majd fel*.

A hivatalos programon túl a hosszú hétvégének legalább olyan termékeny és értékes részét alkotta a kötetlen beszélgetés, ahol a közösségek képviselői személyesen is megismerhették egymást. Bár különböző országokból érkeztek a hétvége résztvevői, akik lakóhelyükön különböző kihívásokkal szembesülnek és a mozgásterük is más, az azonos hit és a magyarságot megtartani akaró közös célok valódi egységgé kovácsolta a közösséget.

Ukrajnai püspökök Ferenc pápánál

A Szentszék az ukrajnai katolikus hívek mellett áll – mondta Ferenc pápa az ukrán püspökök küldöttségének. Hét római katolikus és tizenöt görögkatolikus főpásztor érkezett február 16-án ad limina látogatásra Rómába. A latin püspökök között jelen volt Majnek Antal, a munkácsi egyházmegye főpásztora is. A pápa biztosította őket, hogy a Szentszék az ukrajnai katolikusok mellett áll. Ferenc pápa a fennálló polgárháborús konfliktus és az ukrán nép szenvedése láttán arra kérte a püspököket, tartsák távol magukat a politikától, és az értékek határozott képviselői legyenek a békét. A szentatya utalt arra, mennyire fontos, hogy mindkét fél betartsa a már létrejött megállapodásokat, és tiszteletben tartsa a nemzetközi törvényesség alapelveit, így például a fegyverszüneti megállá-

podásokat, mert azok megsértése esetén ismét fellángol az ellenségeskedés.

Meghallgatva az embereket, buzdítsátok őket azokra az értékekre, melyek őket jellemzik: a találkozás, az együttműködés, az ellentétek elsimításának képessége értékeire. Röviden szólva, a feladat a lehetséges béke keresése. Ezt az etikai örökséget termékenyítsétek meg szeretettel, az Isten szeretetével, mely Krisztus szívéből fakad. Mint állampolgároknak, jogotok van arra, hogy közösen kifejtsetek a sorsotokat érintő elgondolásokat. Nem konkrét politikai cselekvést várnak tőletek, hanem azt, hogy rámutassatok az ukrán társadalmat összekötő értékekre. A Szentszék mellettetek áll.

Ne fáradjatok bele továbbadni híveiteknek mindazt, amire a hit és a lelkipásztori felelősség vezet el benneteket. Az igazságosság és az igazság értelme, előbb, mint a politika, elsősorban morális jellegű, és a lelkipásztorok felelősségére van bízva. Minél inkább Krisztus egyházának szabad szolgálai lesztek, annál inkább, meglehet a ti szegénységekben, a szegények, a munkanélküliek, a gyengék, a betegek, a nyugdíjas idősök védelmezői lesztek.

Arra bátorítalak benneteket, hogy Isten kegyelmével újítsátok meg az evangélium hirdetésének buzgóságát az ukrán társadalomban, és ebben támogassátok egymást hatékony együttműködéssel. Arra hívlak benneteket, úgy kormányozzátok a rátok bízott közösségeket, hogy amennyire lehet, legyetek jelen és közel a papokhoz és a hívekhez.

Ti vagytok a Krisztus által rátok bízott nyáj pásztorai. Legyetek ennek mindig tudatában a kormányzás során! Szándékaitok és tetteitek irányuljanak a rátok bízott egyházak legfőbb javára. Vezessen benneteket a közösségeitek iránti szeretet, ami az apostolokat is élte, akiknek az örökösei vagytok. A Boldogságos Szűz anyai oltalma támogasson benneteket a Krisztus felé vezető úton, és amikor az imádságokat kérem a magam számára, apostoli áldásomat adom rátok, közösségeitek és az egész szeretett Ukrajnára.

Beszámoló februári tanácsulésről

A jövőben szeretnénk egy Európai Unió határon átnyúló pályázatot beadni erdélyi, felvidéki és magyarországi egyházközségekkel közösen. Az egykori Szatmári Római Katolikus Egyházmegye 3 első vértanúja (Scheffler János, Haklik Sándor és Pásztor Ferenc) köré építjük fel a pályázatunkat és határon átnyúló együttműködés keretében Szatmárnémetivel, Máriapóccsal és Dobóruszkával. Mindhárom vértanú kötődik egyházközségünkhöz. Egy zarándokút állomásait szeretnénk kiépíteni. A zarándokút beregszászi állomásával a templomunk felújítását szeretnénk elvégezni, valamint a Pásztor Ferenc Közösségi Házat és Park felújítását befejezni.

A Pásztor Ferenc Közösségi Ház földszinti bérelhető helyiségek közül egy már ki van adva egy varrodának március 1-től. A többi helyiség és kész van, bérlésre vár.

PLÉBÁNAI HIRDETÉSEK

A nagybőjt ideje alatt változások lesznek a miserendben. Kérjük, figyeljék az új miserendet.

+ Március 4-én, szerdán 14:00-tól **karitászyülés**.

+ Március 4-én a kereszttúra még várjuk csoport jelentkezését, március 6-án, pénteken a **Biblikus csoport** vezeti **keresztutat** a templomban 15 órától. Várjuk az **egyházközségi közösségek jelentkezését a keresztutak szerdai és pénteki időpontjaira**. Kérjük, a plébánia irodában jelezzék a közösségvezetők, hogy melyik időpontot vállalják.

+ Március 5-én **szentségimádás**. Szentségbetétel 16:00 kor.

+ Március 6-án, pénteken **első péntek**.

+ Március 15-én, vasárnap 11:15-től a szentmise után átvonulunk a Petőfi szoborhoz és a reformátusokkal közösen **megemlékezünk az 1848-49-es szabadságharcról**.

+ Március 13-15. között **felnőtteknek szóló lelkigyakorlatot** tart a püspök atya, március 27-29. között pedig **ifjúsági lelkigyakorlat** lesz Béres István atyával. Mindkét alkalom Nagyszőlősen lesz. Jelentkezés a plébánia irodában.

+ A beregszászi **Szent Anna Karitászműhely** **felmérést végez**. Szeretnénk jobban megismerni egyházközségünk rászorulóit. Kérjük, a név, cím, telefonszám megadásával dobják a persely melléti dobozba, hogy mire lenne szükségük, miben szenvednek hiányt, miben tudunk segíteni? Segítsen, hogy segíthessünk!

+ A Bethlen utca 2. szám alatt lévő Pásztor Ferenc Közösségi Ház földszintjén **bérbe adunk 3 db 20-25 m²-es helyiséget irodák számára**. Érdeklődni a plébánia irodában (Rákóczi tér 6.) vagy az alábbi telefonszámon: 050-51-91-677.

IGENAPTÁR (B év)

1. vasárnap: NAGYBŐJT 2. VASÁRNAPJA

Ter 22,1-2.9a.10-13.15-18; Zs 115; Róm 8,31b-34; Mk 9,2-10

Fogd a fiadat, a te egyetlenedet, akit szeretsz, és áldozd fel

2. hétfő Dán 9,4b-10; Zs 78; Lk 6,36-38

Vétkezünk, bűnbe estünk, Urunk, megszegtük törvényed

3. kedd Iz 1,10.16-20; Zs 49; Mt 23,1-12

Ha készségesen hallgatunk az Úrra, élhetünk javaival

4. szerda Jer 18,18-20; Zs 30; Mt 20,17-28

Uram, Istenem, szabadíts meg irgalmad szerint!

5. csütörtök Jer 17,5-10; Zs 1; Lk 16,19-31

Áldott az a férfi, aki az Úrban bíz

6. péntek Ter 37,3-4.12-13a.17b-28; Zs 104,16-21; Mt 21,33-43.45-46

Jön az álomlátó, gyertek, öljük meg

7. szombat Mik 7,14-15.18-20; Zs 102; Lk 15,1-3.11-32

Irgalmasan bánik az Úr azokkal, akik szeretik őt

TAKI (TALÁLD KI!)

A mennyei Atya hangja az égből. Ezt a mondatot olvashatod ki, ha a megadott szavakat megkeresed és áthúzod, és a megmaradt betűket összeolvasod.

Megadott szavak: JAKAB, JÁNOS, PÉTER, HEGY, FELHŐ, KELMEFESTŐ, FEHÉRÍTENI, ILLÉS, RUHA, PARANCS, SÁTOR, JÓ, FIÚ

J	A	K	A	B	E	Ő	Z	F	Ő
Á	A	R	Z	É	N	H	S	E	T
N	Z	U	R	E	R	L	E	H	S
O	T	H	E	G	Y	E	E	É	E
S	T	A	T	T	F	F	I	R	F
A	J	M	É	F	I	Ú	Ó	I	E
T	Ó	H	P	A	L	L	G	T	M
P	A	R	A	N	C	S	A	E	L
S	S	Á	T	O	R	S	Á	N	E
T	O	K	!	S	É	L	L	I	K

KERESZTELÉS/HÁZASSÁG/TEMETÉS

Keresztelő: Bence Emília Valentina 2015.03.14.

Temetés: Gerébi Gyula 2015.02.24.

HETI MISEREND

2. (h) **08:00 Beregszász**

3. (k) **08:00 Beregszász**

4. (sze) **16:00 Beregszász**

5. (cs) **08:00 Beregszász**

6. (p) **16:00 Beregszász**

7. (szo) 15:30 Macsola

16:00 Beregszász

8. (v) 08:00 Ardó

10:00 Beregszász

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA

Тел./факс: 8-2411elk-25113, web: www.beregszasziplebania.org.ua

Felelős szerkesztő: Jakab Annamária

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2.

Tel./fax: +3803141-25113. e-mail: beregszasziplebania@gmail.com